
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL PRITARIMO DALYVAVIMUI PROJEKTE „EFEKTYVUS TURTO VALDYMAS ŠIAULIŲ IR PANEVĖŽIO MIESTŲ SAVIVALDYBĖSE“ PARTNERIO TEISĖMIS, JO ĮGYVENDINIMUI IR JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIES PASIRAŠYMUI
2024 m. gegužės 31 d.                
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Vadovaujantis 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis“ aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. 4-869 „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis“ aprašo patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo teikti projekto „Efektyvus turto valdymas Šiaulių ir Panevėžio miestų savivaldybėse“ (toliau – Projektas) paraišką partnerio teisėmis, įgyvendinti Projektą ir pasirašyti Jungtinės veiklos sutartį su Šiaulių miesto savivaldybės administracija (pridedama).   
Projekto pagrindinis partneris – Šiaulių miesto savivaldybės administracija 2023 m. lapkričio 28 d. pateikė projekto „Efektyvus turto valdymas Šiaulių ir Panevėžio miestų savivaldybėse“ paraišką (toliau – Paraiška) pagal antrąjį Ekonomikos ir inovacijų ministerijos kvietimą viešojo sektoriaus teikiamoms paslaugoms skaitmeninti. Projektas 2024 m. kovo 6 d. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano (toliau – EGADP) „Naujos kartos Lietuva“ lėšomis finansuojamų projektų atrankos ir vertinimo komisijos sprendimu siūlomas įtraukti į Prioritetinių skaitmeninimo projektų, finansuojamų EGADP lėšomis, sąrašą. Numatyto finansuoti EGADP lėšomis Projekto Galimybių studija ir Projekto įgyvendinimo Planas (toliau – PĮP) turi būti pateikiama VšĮ Centrinei Projektų valdymo agentūrai iki 2024 m. liepos 30 d.

Projekto tikslas – įdiegti turto valdymo informacinę sistemą Šiaulių miesto ir Panevėžio miesto savivaldybių administracijose, skaitmenizuoti duomenis apie savivaldybės valdomą turtą, tokiu būdu užtikrinant tinkamą, atitinkamų į klientą orientuotų administracinių ir viešųjų paslaugų teikimą Projekto partnerių savivaldybėse.

Projekto įgyvendinimo terminas – iki 2026 m. balandžio 30 d.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 

Investicinių projektų atrankos grupė (toliau – IPAG) buvo pritarusi efektyvaus turto valdymo Panevėžyje skaitmeninio sprendimo teikimui pagal pirmąjį Ekonomikos ir inovacijų ministerijos kvietimą viešojo sektoriaus teikiamoms paslaugoms skaitmeninti. Atsižvelgus į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos rekomendacijas, antrojo kvietimo metu buvo parengta bendro skaitmeninio sprendimo paraiška kartu su Šiaulių miesto savivaldybe, kuri buvo įtraukta į projektų, finansuojamų EGADP lėšomis, sąrašą.
2024 m. gegužės 23-24 d. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta Savivaldybės dalyvavimui projekte „Efektyvus turto valdymas Šiaulių ir Panevėžio miestų savivaldybėse“ partnerio teisėmis ir Jungtinės veiklos sutarties su Šiaulių miesto savivaldybe pasirašymui (Protokolas Nr. IP-08).
Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo dalyvavimui Projekte partnerio teisėmis, jo įgyvendinimui ir  Jungtinės veiklos sutarties su Šiaulių miesto savivaldybe pasirašymui. 

Įgyvendinus Projektą, bus užtikrintas viešasis visuomenės interesų tenkinimas ir savivaldybėms nuosavybės teise priklausantis nekilnojamasis turtas bus valdomas efektyviai ir skaidriai. Bus pagerinta paslaugų kokybė, padidintas paslaugų prieinamumas įvairioms tikslinėms grupėms. Įdiegto skaitmeninio proceso dėka pagerės Šiaulių ir Panevėžio miestų įvaizdis, teikiamos paslaugos skaidrumas, savivaldybių turtas bus valdomas kryptingai ir kompleksiškai, bei naudojamas efektyviai ir siekiant didžiausios naudos visuomenei, išmanūs sprendimai mažins administracinę naštą ir atitinkamai savivaldybės nekilnojamo turto valdymo išlaidas, kurios bus panaudotos kitiems vartotojų tikslams pasiekti. Atviras informacijos viešinimas didins viešojo sektoriaus skaidrumą, atskaitomybę ir visuomenės pasitikėjimą juo. Projekto metu sukurti sprendimai padidins savivaldybių teikiamų paslaugų patrauklumą, skaidrumą ir atvirumą, leis saugiai ir patogiai naudotis suskaitmenintomis paslaugomis, tiesiogiai matyti esamą objektų prieinamumą, išaugs skaitmeninių paslaugų, produktų ir naudotojų skaičius, bus efektyviai valdomos lėšos.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Planuojamas bendras biudžetas abiem savivaldybėms – 850 878,72 Eur.
EGADP lėšos kartu su PVM išlaidomis, finansuojamomis iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, sudaro 850 878,72 Eur, prisidėjimas Savivaldybės lėšomis - 0,00 Eur.

Tikslios projekto išlaidos bus žinomos įvykdžius rangos ir kitus projekto veikloms įgyvendinti reikalingus viešuosius pirkimus.  
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Paraiškoje ir PĮP numatytoms veikloms įgyvendinti preliminariai abiem Savivaldybėms skiriama iki 850 878,72 Eur, EGADP lėšos kartu su PVM išlaidomis, finansuojamomis iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, sudaro 850 878,72 Eur. Prisidėjimas Savivaldybės biudžeto lėšomis nenumatomas, tačiau reikia užtikrinti tinkamų išlaidų dalies, kurios nepadengia Projektui skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamų finansuoti, tačiau Projektui būtinų įgyvendinti išlaidų finansavimą.   
Tiksli projekto vertė bus žinoma įvykdžius viešuosius pirkimus.

Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-394 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui“ 7 ir 36 punktais reikalingas Tarybos pritarimas Savivaldybės vardu sudaromai Jungtinės veiklos sutarčiai pavedant ją pasirašyti Savivaldybės administracijos direktoriui.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
Investicijų projektų skyriaus vedėja 
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